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C-Stander Exzenterpresse FP 160 P

Modell FP 160 P

Marke HESSE by FRESAN
Zustand neu

Presskraft 160 to

Hubzahl 45 1/min

Ursprungsland

Allgemeine Leistungsdaten

Presskraft
Nominalpresskraft bei
Tischlange
Tischbreite
Durchfallloch im Tisch
Hub

Hubzahl
StéRelfuhrungen
StoRelverstellung
Zapfenloch im StoRel
Ausladung
Einbauhdhe

Motor

Tlrkei

@ ca. 14 - 16 Wochen ab Auftragserteilung

Preis auf Anfrage

160 to

6 mm
750 mm
1100 mm
230 mm
1-172 mm
45 1/min
6

100 mm
80 mm
375 mm
540 mm
11 kW
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Abmessungen und Gewicht

Lange
Breite
Héhe
Gewicht

Beschreibung

Geschweillte Stahlrahmenkonstruktion

1890 mm
1950 mm
3650 mm
15500 kg

Kurbelwelle aus AlSI4140 (42 CrMo4), geschliffen

Bronzelager aus SnBz-12

6-fach Stosselfihrung

Pneumatische Kupplungs-Bremskombination
7" Touchscreen

Pneumatischer Stdsselausgleich
Vorgelegezahnrader im Olbad

PLC fur Sicherheitsfunktionen

Arbeitsbereich durch Lichtschranke gesichert
Motorische Stésselverstellung

Mechanische Uberlastsicherung

Zwei Hand und FuBpedalbedienung
Einstellbare Hubzahl (Inverter)

Automatische Zentralschmierung

Maschine und Ausristung entsprechend den CE-Vorschriften

(Symbolfotos) Abbildung inkl. optional erhaltlicher Aufspannplatte / picture incl. optional available bolster plate

Optionen:

Vibrationspads
Aufspannplatte
hydr. Uberlastsicherung

etc.

Weitere Informationen

€ 192,00
a.A.
a.A.
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Prospekte

e Fresan Katalog

Hinweise

Preise ab Standort, exkl. Mwst.

Es gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen des Fachverbandes der Maschinen- und Stahlbauindustrie Osterreichs.

Wir verkaufen ausschlieBlich unter Eigentumsvorbehalt, die Ware bleibt bis zur vollstandigen Bezahlung unser

uneingeschranktes Eigentum.

Preisanderungen und Irrtum vorbehalten.
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https://www.hesse-maschinen.com/machine-manager/de/machines/1248/brochures/fresan-catalogue-2022-4797-default-8c8c37b4d1778e2f32b7d0c29f98410b3ec95046.pdf
https://www.hesse-maschinen.com/allgemeine-lieferbedingungen
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