

## C-Ständer Exzenterpresse FP 160 P

Modell	FP 160 P
Marke	<u>HESSE by FRESAN</u>
Zustand	neu
Presskraft	160 to
Hubzahl	45 1/min
Ursprungsland	Türkei

⌚ ca. 14 - 16 Wochen ab Auftragserteilung

**€ 92.600,00**

Leasing\*: € 1.750,14



## Allgemeine Leistungsdaten

Presskraft	160 to
Nominalpresskraft bei	6 mm
Tischlänge	750 mm
Tischbreite	1100 mm
Durchfallloch im Tisch	230 mm
Hub	1 - 172 mm
Hubzahl	45 1/min
Stößelführungen	6
Stöbelverstellung	100 mm
Zapfenloch im Stößel	80 mm
Ausladung	375 mm

---

Einbauhöhe	540 mm
Motor	11 kW

## Abmessungen und Gewicht

Länge	1890 mm
Breite	1950 mm
Höhe	3650 mm
Gewicht	15500 kg

## Beschreibung

Geschweißte Stahlrahmenkonstruktion  
Kurbelwelle aus AISI4140 (42 CrMo4), geschliffen  
Bronzelager aus SnBz-12  
6-fach Stösselführung  
Pneumatische Kupplungs-Bremskombination  
7" Touchscreen  
Pneumatischer Stösselausgleich  
Vorgelegezahnräder im Ölbad  
PLC für Sicherheitsfunktionen  
Arbeitsbereich durch Lichtschranke gesichert  
Motorische Stösselverstellung  
Mechanische Überlastsicherung  
Zwei Hand und Fußpedalbedienung  
Einstellbare Hubzahl (Inverter)  
Automatische Zentralschmierung  
Maschine und Ausrüstung entsprechend den CE-Vorschriften

(Symbolfotos) Abbildung inkl. optional erhältlicher Aufspannplatte / picture incl. optional available bolster plate

### Optionen:

Vibrationspads	€ 192,00
Aufspannplatte	a.A.
hydr. Überlastsicherung	a.A.
etc.	

---

## Weitere Informationen

### Prospekte

- Fresan Katalog

### Hinweise

Preise ab Standort, exkl. Mwst.

Es gelten die [Allgemeinen Lieferbedingungen](#) des Fachverbandes der Maschinen- und Stahlbauindustrie Österreichs.

Wir verkaufen ausschließlich unter Eigentumsvorbehalt, die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser uneingeschränktes Eigentum.

Preisänderungen und Irrtum vorbehalten.

\* Monatliche Nettoleasingrate, Leasingdauer 60 Monate, keine Anzahlung, 5% Restwert, vorbehaltlich positiver Bonitätsprüfung. Es gelten die Leasingkonditionen der [GRENKELEASING GmbH](#). Gültig für Leasingnehmer mit Sitz in Österreich.